
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Coordinatore U.O. n.  2.: dott. Giuseppe Muti Tel.0422 429838 
Responsabile dott. F. Tramontano – Referente sig. G. Persico 

 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

1 

 
Treviso, 12 agosto 2015 

 
Decreto di INDIVIDUAZIONE cumulativa del PERSONALE DOCENTE AVENTE DIRITTO ALL’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO per l’A.S. 2015/16, per la SCUOLA SECONDARIA DI 1 E 2 GRADO,  in applicazione 
delle disposizioni di cui agli artt. 399 del  D.L.vo 16.04.1994, n. 297 e  dell’art. 1 commi  95 e segg. della 
Legge 13 luglio 2015 n. 107.- RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI - 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il proprio precedente Decreto prot. n. AOOUSPTV8423 del 7 agosto 2015, con il quale sono stati 
individuati i docenti, quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato per l’Anno 
Scolastico 2015/16 per la Scuola Secondaria di 1° e 2° grado; 

VISTE le rinunce al suddetto ruolo, nelle more pervenute da parte di taluni docenti individuati sia dalle 
graduatorie di merito del Concorso Ordinario di cui al D.M. 23/3/1990 che dalle GAE; 

CONSIDERATO che a seguito delle rinunce presentate, questo Ufficio ha proceduto all’ulteriore scorrimento 
delle graduatorie coinvolte; 

 
DECRETA: 

 
Art 1 

 
1.1 Il proprio precedente decreto prot. n. AOOUSPTV8423 del 7 agosto 2015 è rettificato nei modi e nei 

limiti come indicati nel seguente Articolo 2; 
Art. 2 

2.1 Sono individuati, quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato per l’Anno Scolastico 
2015/16, i candidati di seguito indicati: 

 
Primo grado 
 
2.2 classe di concorso:A030 
 

fase zero  :  50% concorso DM 23/3/1990 50% GAE 
n. a.t.i. 4 1)SEMENZIN ELENA Pos.76 1)MARRALI GIUSEPPE Pos. 1 
n. recuperi 1 ESAURITA  2)ALTIERI GIUSEPPE Pos. 3 
n. riservisti 0  3)VIANELLO ANNAPAOLA Pos: 4 

 
2.3 classe di concorso A030: 
 

fase a)  :  GAE 
n. a.t.i. 1 1)DUCA FRANCESCO Pos. 6 

n. recuperi 0  
n. riservisti 0  

 
2.4 classe di concorso A043:  

 
FASE zero: I docenti individuati risultano essere n. 17 (ultimo individuato DONA’ 
ERICA),anziché 19, a seguito di rinunce. 

 
2.5 classe di concorso A050: 

FASE zero: Fino al posto 16 (BRUNATI ANTONELLA) è invariata. Ai suddetti nominativi si 
aggiungono i seguenti, a seguito di accettazioni e rinunce: 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008542.12-08-2015



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Coordinatore U.O. n.  2.: dott. Giuseppe Muti Tel.0422 429838 
Responsabile dott. F. Tramontano – Referente sig. G. Persico 

 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

2 

 
fase zero:  GAE 
n. a.t.i. 18 17)FIABANE ELENA Pos.31 
n. recuperi 9 18)RENON DIANA Pos.34 

 
2.6 classe di concorso A050: 

fase a)  :  GAE 
n. a.t.i. 6 1)CIBIN FEDERICA Pos.38 

n. recuperi 3 2)CANZIAN SARA Pos.39 
  ESAURITA  

 
2.7 classe di concorso A061: 

Posto assegnato  FASE zero (BIDOLI C.) anziché FASE a) 
 

2.8 classe di concorso A246: 
Fase a): E’ individuata BERTINO MARIA CONCETTA (pos. GAE 3) a seguito rinuncia di 
Ferrero M. 

 
COMPENSAZIONI SOSTEGNO AD02: 
 

2.9 FASE zero: A seguito rinuncia di FERRARO S., al posto 7 degli individuati è spostato 
AMORELLI PIERANGELO dalla Fase a) alla Fase zero (pos. GAE 24) 

 
2.10 FASE a): E’ inserita VIVIANO ELEONORA (pos. GAE 27) 
 

Art 3 
 
3.1 Fermo restando che il contratto individuale di lavoro potrà essere risolto unilateralmente in qualunque 

momento nel caso in cui si verifichi quanto previsto dal 5° comma dell’art. 23 del C.C.N.L. 24.07.2003, 
e/o per accertata mancanza dei requisiti di ammissione alla procedura concorsuale, il presente atto 
unilaterale di individuazione deve intendersi formulato con riserva di annullamento d’ufficio in via di 
autotutela a fronte di eventuale contenzioso che determini la perdita del diritto all’assunzione. 

 
Art 4 

 
4.1 I docenti di cui all’art. 1 hanno titolo a scegliere una sede provvisoria secondo l’ordine di graduatoria, 

con precedenza per i vincitori e gli idonei dei concorsi, in occasione delle convocazioni che lo scrivente 
Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale disporrà con successivo avviso che, per effetto della 
pubblicazione sul sito istituzionale, avrà valore di convocazione a tutti gli effetti. 

 
F.to per IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Barbara Sardella 
Il vicario Paola Manfroi 

 
 
 
Al sito di questo Ufficio Scolastico Territoriale per la pubblicazione,  
 con valore di notifica ai docenti interessati 
Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
 (con preghiera di pubblicazione al sito regionale) 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia 
Ai Rappresentanti provinciali delle OO.SS. comparto scuola 


